KOHIEHTPAIIUJE 3ATABYJYhUX MATEPHJA Y BA3IYXY U METEOPOJIOLIKH ITAPAMETPH

HA TIOAPYY]Y T'PAJA BUJE/BUHE 3A 25.02.2026. TOAUHE

CyMIiop- yTJbEH- yIJbEH- a3o0T- asoT- a30THHU sne6aehe sne6aehe yKymHe
: 030H TaJIOXKHEe
noxauu]a/ JAVOKCUJZ, | MOHOKCUJ | AUOKCUJ | AUOKCUJL | MOHOKCHUJ, | OKCUAU 0s 4yecTule yectule | AuM/4ab MaTepuje
3arahuBay S0 3 co 3 CO2 3 Noz3 NO 3 Nox3 (ng/m?) 11112,53 1111103 (ng/m3) VTM
(ng/m3) | (mg/m3) | (mg/m3) | (ug/m?) | (ng/m?) | (ng/m?) (ng/m?) (g/m?) (mg/m2/nian)
JLeHTap“
(xon
3rpazge 74,4 0,44 489,4 49,0 45,9 95,0 83,8 7,7 10,0 4,7 22,6
I'paacke
ynpaBe)
Jpajcka
COMIANE | 462 | 0,56 | 374,0 | 790 | 866 | 1656 | 52,0 13,0 204 | 54 27,4
(Cpemcka
ynuua)
*
JlHeBHa 1/1(1)3 *20 *450
rpaHuYyHa 125 5,0 85 tﬁbaHa KaJleHJapcKa 50 125 jeaaH
BpHUjeHOCT BpunjeAHOCT rofuHa Mjecer,
HanomeHa:

*[IpemMa Ypeabu o BpujeaHOCTHMA KBa/iuTeTa Bazayxa (Cayx6eHu riacHuk Peny6inike Cpricke 6poj 124/12) Hucy nponvcaHe
JIHEBHE BpHUjeIHOCTHU Beh:
3a 030H: [JU/baHa BPUjeJHOCT 3a MaKCHMaJIHy JHEBHY OCMOYaCOBHY BpHUjeIHOCT
3a JIY2,5: 3a kasieHJapCKy FOJJMHY
3a YTM: 3a jenaH Mjecel




KOMEHTAP:

KoHueHTpanuje MjepeHux 3arahyjyhux MaTepuja HUCY HpPEKOpayuM TIpaHUYHE BPUjeHOCTH NponvcaHe Ypeaoom
BpHUjelHOCTUMA KBasiuTeTa Basayxa (Cayx6eHu riacHUK Penyb6svke Cpricke 6poj 124/12).

MeTeopoJIOIIKH TapaMeTpH

JIoKaluja/mapameTap

Temneparypa (°C)

BJIaXHOCT (%)

npuTHcak (mbar)

6p3uHa BjeTpa (m/s)

JLeHTap“ (ko 3rpaje
I'pagcke ynpage)

12,0

56,3

1005,5

0,5

»['pajJicka TomaaHa"“
(Cpemcka yauna)

15,5

54,1

1017,6

1,2




