

**КОНЦЕНТРАЦИЈЕ ЗАГАЂУЈУЋИХ МАТЕРИЈА У ВАЗДУХУ И МЕТЕОРОЛОШКИ ПАРАМЕТРИ
НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА БИЈЕЉИНЕ ЗА 25.02.2026. ГОДИНЕ**

локација/ загађивач	сумпор- диоксид SO ₂ (µg/m ³)	угљен- моноксид CO (mg/m ³)	угљен- диоксид CO ₂ (mg/m ³)	азот- диоксид NO ₂ (µg/m ³)	азот- моноксид NO (µg/m ³)	азотни оксиди NO _x (µg/m ³)	озон O ₃ (µg/m ³)	лебдеће честице ЛЧ2,5 (µg/m ³)	лебдеће честице ЛЧ10 (µg/m ³)	дим/чађ (µg/m ³)	укупне таложне материје УТМ (mg/m ² /дан)
„Центар“ (код зграде Градске управе)	74,4	0,44	489,4	49,0	45,9	95,0	83,8	7,7	10,0	4,7	22,6
„Градска топлана“ (Сремска улица)	46,2	0,56	374,0	79,0	86,6	165,6	52,0	13,0	20,4	5,4	27,4
Дневна гранична вриједност	125	5,0		85			* 120 µg/m ³ циљана вриједност	*20 календарска година	50	125	*450 један мјесец

Напомена:

*Према Уредби о вриједностима квалитета ваздуха (Службени гласник Републике Српске број 124/12) нису прописане дневне вриједности већ:

за озон: циљана вриједност за максималну дневну осмочасовну вриједност

за ЛЧ2,5: за календарску годину

за УТМ: за један мјесец

КОМЕНТАР:

Концентрације мјерених загађујућих материја нису прекорачили граничне вриједности прописане Уредбом о вриједностима квалитета ваздуха (Службени гласник Републике Српске број 124/12).

Метеоролошки параметри

локација/параметар	температура (°C)	влажност (%)	притисак (mbar)	брзина вјетра (m/s)
„Центар“ (код зграде Градске управе)	12,0	56,3	1005,5	0,5
„Градска топлана“ (Сремска улица)	15,5	54,1	1017,6	1,2